
UCHWAŁA  Nr  2804/2016 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 października 2016 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2016 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 7 pkt 1 Uchwały Nr XXVIII/508/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 listopada 2012 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września  

1991 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2016 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A.w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.669.702,00 zł o kwotę 84.065,00 zł do kwoty 3.753.767,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

z kwoty 617.541,00 zł o kwotę 21.710,00 zł do kwoty 639.251,00 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 29.038,00 zł o kwotę 4.700,00 zł do kwoty 33.738,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 –  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 14.800,00 zł o kwotę 4.700,00 zł do kwoty 19.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Złotowie 

z kwoty 57.601,00 zł o kwotę 17.010,00 zł do kwoty 74.611,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się  

 

§ 0750 –  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 8.600,00 zł o kwotę 2.990,00 zł do kwoty 5.610,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 29.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 49.000,00 zł 

 

  



 2 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.439.479,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty 2.500.579,00 zł, z tego: 

 

 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 536.600,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty 597.700,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 512.700,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty 573.800,00 zł 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 376.200,00 zł o kwotę 850,00 zł do kwoty 377.050,00 zł, z tego: 

 

 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Kaliszu 

z kwoty 73.100,00 zł o kwotę 850,00 zł do kwoty 73.950,00 zł 

 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 o kwotę 850,00 zł do kwoty 850,00 zł 

 

 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 111.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 109.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

  z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 17.000,00 zł 

 

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

z kwoty 9.550,00 zł o kwotę 405,00 zł do kwoty 9.955,00 zł, z tego: 

 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 z kwoty 9.550,00 zł o kwotę 405,00 zł do kwoty 9.955,00 zł, z tego: 

 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

  z kwoty 250,00 zł o kwotę 55,00 zł do kwoty 305,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 2.250,00 zł 

§ 0840 – Wpływy ze sprzedaży wyrobów 

  z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 1.600,00 zł 

 

  



 3 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

zwiększa się 

 

z kwoty 1.194.157,00 zł o kwotę 39.800,00 zł do kwoty 1.233.957,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.122.857,00 zł o kwotę 27.800,00 zł do kwoty 1.150.657,00 zł, z tego: 

 

 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 282.220,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 312.220,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 164.200,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 194.200,00 zł 

 

zmniejsza się  

 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 z kwoty 66.000,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 63.800,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 64.200,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 62.000,00 zł 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł, z tego: 

 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 56.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 64.000,00 zł 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

  o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.669.702,00 zł o kwotę 84.065,00 zł do kwoty 3.753.767,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

z kwoty 617.541,00 zł o kwotę 21.710,00 zł do kwoty 639.251,00 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 29.038,00 zł o kwotę 4.700,00 zł do kwoty 33.738,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 5.768,00 zł o kwotę 4.140,00 zł do kwoty 9.908,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

  z kwoty 364,00 zł o kwotę 560,00 zł do kwoty 924,00 zł 

 

  



 4 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Złotowie 

z kwoty 57.601,00 zł o kwotę 17.010,00 zł do kwoty 74.611,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się  

 

§ 4260 – Zakup energii 

  z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 2.990,00 zł do kwoty 8.010,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

  z kwoty 1.560,00 zł o kwotę 1.291,00 zł do kwoty 2.851,00 zł 

§ 4120 – Składki na fundusz pracy 

  z kwoty 222,00 zł o kwotę 528,00 zł do kwoty 750,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

  z kwoty 30.819,00 zł o kwotę 7.181,00 zł do kwoty 38.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

  z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.439.479,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty 2.500.579,00 zł, z tego: 

 

 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 536.600,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty 597.700,00 zł, z tego: 

 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 

  z kwoty 1.360,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 1.960,00 zł 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

  z kwoty 23.300,00 zł o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 27.100,00 zł 

§ 4120 – Składki na fundusz pracy 

  z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 550,00 zł do kwoty 3.550,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

  z kwoty 254.700,00 zł o kwotę 31.000,00 zł do kwoty 285.700,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 58.500,00 zł o kwotę 5.050,00 zł do kwoty 63.550,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

  z kwoty 6.200,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 6.900,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

  z kwoty 500,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 700,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

  z kwoty 97.110,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 114.110,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

  z kwoty 5.770,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 6.370,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

  z kwoty 10.700,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 11.600,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

  z kwoty 9.490,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 10.190,00 zł 

 

  



 5 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 376.200,00 zł o kwotę 850,00 zł do kwoty 377.050,00 zł, z tego: 

 

 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Kaliszu 

z kwoty 73.100,00 zł o kwotę 850,00 zł do kwoty 73.950,00 zł, z tego: 

 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

  z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 850,00 zł do kwoty 6.850,00 zł 

 

 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

  z kwoty 73.300,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 71.300,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 19.000,00 zł 

 

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

z kwoty 9.550,00 zł o kwotę 405,00 zł do kwoty 9.955,00 zł, z tego: 

 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 z kwoty 9.550,00 zł o kwotę 405,00 zł do kwoty 9.955,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 205,00 zł do kwoty 3.205,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe i krajowe 

  z kwoty 300,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

zwiększa się 

 

z kwoty 1.194.157,00 zł o kwotę 39.800,00 zł do kwoty 1.233.957,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.122.857,00 zł o kwotę 27.800,00 zł do kwoty 1.150.657,00 zł, z tego: 

 

 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 282.220,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 312.220,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

  z kwoty 116.780,00 zł o kwotę 11.500,00 zł do kwoty 128.280,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

  z kwoty 132.230,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 142.230,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

  z kwoty 700,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.700,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

  z kwoty 500,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

 

  



 6 

zmniejsza się  

 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 z kwoty 66.000,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 63.800,00 zł, z tego: 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

  z kwoty 2.200,00 zł o kwotę 2.111,00 zł do kwoty 89,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

  z kwoty 18.000,00 zł o kwotę 89,00 zł do kwoty 17.911,00 zł 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł, z tego: 

 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

  z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

  z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 42.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

  z kwoty 18.360,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 19.360,00 zł 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2804/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 października 2016 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2016 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu  

(r. 80140) wynika z wyższych wpływów za wynajem sal wykładowych. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem: materiałów do przeprowadzenia napraw bieżących 

oraz artykułów spożywczych, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie (r. 80140) 

wynika z : 

- rozwiązania umowy najmu pomieszczeń zawartej z Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną  

w Złotowie. Jednocześnie dokonuje się urealnienia planu wydatków, 

- uruchomienia kursów doskonalących dla nauczycieli nauczania początkowego i przedszkolnego z języka 

angielskiego. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą i realizacją 

kursów, wyposażeniem sal dydaktycznych i pracowni oraz pokryciem kosztów reklamy i usług 

informatycznych, 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację grantów 

edukacyjnych Kuratora Oświaty pn. „Rozwijanie kompetencji czytelniczych na wszystkich etapach 

kształcenia-aktywizujące metody pracy z książką wśród dzieci i młodzieży” oraz „Zabawy a ćwiczenia 

fizyczne w przedszkolu”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z: organizacją 

i realizacją szkoleń, dofinansowaniem kosztów zakupu okularów korekcyjnych do pracy przy komputerze, 

przeprowadzeniem badań okresowych pracowników i kosztami ubezpieczenia majątku, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z otrzymania odszkodowania od 

ubezpieczyciela za zniszczoną siatkę maskującą. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków na 

naprawę siatki, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika: 

- ze zmniejszenia wysokości wpłat od czytelników z tytułu opłat rejestracyjnych. Jednocześnie dokonuje 

się zmniejszenia plan wydatków na zakup książek, 

- z wyższego wpływu uzyskanego z windykacji za przetrzymywanie i zagubienie książek. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem regałów i szafy dla filii w Śremie. 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance: 

- r. 80150 - wynika z wyższego wpływu ze sprzedaży warzyw, wpłat za duplikaty świadectw i za media. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zakupy artykułów gospodarczych  

i koszty podróży służbowych, 

- r. 85410 – wynika z niższych niż planowano wpływów za zakwaterowanie w internacie. Jednocześnie 

wystąpiła konieczność ograniczenia wydatków, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie (r. 85410) 

wynika z wyższych wpływów za wynajem miejsc noclegowych. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych m.in.: z zakupem środków czystości, materiałów do napraw bieżących 

pokryciem kosztów energii elektrycznej, cieplnej i dostawy wody, odprowadzaniem ścieków, usługami 

pralniczymi, z montażem słupków zabezpieczających szlaki komunikacyjne wychodzące poza teren 

jednostki zgodnie z decyzją Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Gnieźnie i na pokrycie 

kosztów podróży służbowych oraz szkolenia związane z wprowadzeniem centralizacji rozliczeń podatku 

VAT, 

  



 8 

 Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy (r. 85420) wynika z tytułu wpłat za wyżywienie od 

rodziców i placówki opiekuńczo-wychowawczej wychowanek przebywających w ośrodku, refakturowania 

opłat za media na podstawie zawartych umów, uzyskania darowizny od prywatnych darczyńców. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem artykułów biurowych, 

środków żywności, usługami pocztowymi i transportowymi oraz na zakup rowerów i organizację wycieczki 

dla wychowanek zgodnie z dyspozycją darczyńców. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


